[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 11
Заседания Бюджетно-финансовой комиссии
Совета депутатов муниципального округа Тверской
от 19.03.2019 года

ул. Чаянова, д.11/2, каб. 112, Москва 					     09:00 час.

Председательствующий: Председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской  Фильченко Г.А.

Присутствовали члены комиссии: депутат Совета депутатов МО Тверской Якубович Я.Б.; депутат Совета депутатов МО Тверской Купрова Е.В.

Кворум имеется.

Присутствовали: врио главы администрации МО Тверской Тарасов И.Б.,  главный бухгалтер администрации МО Тверской Ларионова М.С.

Повестка дня
	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
2. О доплате за совмещение должностей и исполнение обязанностей врио главы администрации МО Тверской Тарасову И.Б.
3. О поощрении депутатов муниципального округа Тверской за 1 квартал 2019 года.

Вопрос №1: «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Выступили: Фильченко Г.А., Тарасов И.Б.

Отметили:
Внесение изменений в бюджет осуществляется в связи с поощрением депутатов муниципального округа Тверской за 1 квартал 2019 года.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской от 14.12.2017 №49/2017 «О бюджете муниципального округа Тверской на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», а именно:
Внести в бюджет доходную и расходную статьи и отразить в них сумму поощрения депутатов Совета депутатов МО Тверской на 2019 год согласно Соглашению от 12.03.2019 № МБТ-32-02-10-91-19 «О предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Тверской».

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: «О доплате за совмещение должностей и исполнение обязанностей врио главы администрации МО Тверской Тарасову И.Б.».

Выступили: Фильченко Г.А., Ларионова М.С.

Решили:
1. Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопрос «О доплате за совмещение должностей и исполнение обязанностей врио главы администрации МО Тверской Тарасову И.Б» в размере 33813 руб. в месяц.

Решение принято единогласно.

Вопрос №3: «О поощрении депутатов муниципального округа Тверской за 1 квартал 2019 года».

Выступили: Фильченко Г.А., Якубович Я.Б.

Решили:
Рекомендовать Совету депутатов рассмотреть вопросы:
1. О поощрении депутатов муниципального округа Тверской за 1 квартал 2019 года.
2. О внесении изменений в Порядок поощрения депутатов МО Тверской в части доплаты вознаграждения председателям комиссий Совета депутатов.
3. О поощрении главы МО Тверской Якубовича Я.Б.

Решение принято единогласно.

Председатель бюджетно-финансовой
комиссии  СД МО Тверской                                                                            Г.А.Фильченко

Секретарь                                                                                                        И.Н.Сухарникова